
Gmina Panki, Urząd Gminy Panki 
ul. Tysiąclecia 5,42-140 Panki 
tel./fax: 34 317 90 35 
e-mail: zamówienia.publiczne@panki.pl 
www.bip.panki.pl 
 

 

ZBI.271.13.2021 

Znak sprawy         Panki dn. 07-01-2022 

 

 

Treść pytań i odpowiedzi oraz modyfikacja treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup energii 

elektrycznej dla obiektów użyteczności publicznej Gminy Panki i pozostałych 

jednostek organizacyjnych na 2022r. 

 

Zamawiający -Gmina Panki działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) 

przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie 

opisanym poniżej. 

 

Pytanie 1  

Wykonawca wskazuje, iż od 01.01.2022 r. wchodzą w życie postanowienia Rządowej Tarczy 

Antyinflacyjnej. 

Dla przedsiębiorców tarcza antyinflacyjna zawiera 2 elementy: 

- obniżenie podatku VAT z 23% na 5% w przypadku energii elektrycznej w okresie od 1 stycznia 

2022  

do 31 marca 2022 roku,  

- obniżenie lub zwolnienie z podatku akcyzowego (energia elektryczna) z 5 zł/MWh do 0 zł dla 

energii zużywanej przez gospodarstwo domowe (wszystkie grupy taryfowe G) lub 4,60 zł/MWh 

dla energii zużywanej w celach innych niż prowadzenie gospodarstwa domowego, w okresie od 

1 stycznia 2022 do 31 maja 2022 roku.  

W związku z powyższym czy Zamawiający zamierza zmodyfikować formularz ofertowy i cenowy 

w sposób umożliwiający Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych w związku z 

obniżeniem podatku VAT i obniżeniem lub zwolnieniem  z podatku akcyzowego w w/w okresach?  

W przypadku gdy Zamawiający nie zamierza modyfikować formularza - czy w myśl § 9 umowy 

zawrze z wyłonionym Wykonawcą stosowny aneks do umowy regulujący wartość podatku VAT i 

akcyzy na w/w okres zgodnie z mającymi zastosowanie postanowieniami Rządowej Tarczy 

Antyinflacyjnej ? 

 

Odpowiedź na pytanie 1 

Zamawiający nie będzie dokonywał zmiany załącznika nr 3 do SWZ Formularza ofertowego. 

Z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zostanie zawarta umowa 

wraz z aneksem regulującym wartość podatku VAT i akcyzy w okresie wynikającym z Rządowej 

Tarczy Antyinflacyjnej zgodnie z zapisami § 9 ust. 2 pkt. 3 oraz § 6 ust. 4 wzoru umowy.  

Do wyceny oferty należy przyjąć stawkę akcyzy przed zmianą wynikającą z Rządowej Tarczy 

Antyinflacyjnej oraz stawę podatku VAT 23% 

 

Zapytanie 2 

Dotyczy wskazania sprzedawcy rezerwowego  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o 

zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest 

jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego 

wyboru sprzedawcy rezerwowego. Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę 

mailto:zamówienia.publiczne@panki.pl


rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego 

OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia 

tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – 

w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez 

dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie 

sprzedawcą rezerwowym. 

Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący 

stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców 

rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę. 

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, 

na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego? 

 

Odpowiedź na pytanie 2 

Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty na etapie podpisywania umowy wskaże 

sprzedawcę rezerwowego. 

 

Zapytanie 3. 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych 

postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie 

potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) 

- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie 

zawierana  umowa sprzedaży energii elektrycznej 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego 

Odpowiedź na pytanie 3 

Zamawiający niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty przekaże Wykonawcy 

dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Zapytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy droga korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie 4 

Tak Zamawiający dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną. 



Zapytanie 5. 

Czy Zamawiający ma świadomość, iż z uwagi na czas trwania postępowania przetargowego, 

obowiązujące procedury i terminy związane ze zmianą sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży od 

dnia 01.02.2022 jest niemożliwe do wykonania? Sprzedaż może rozpocząć się nie wcześniej niż 

po skutecznie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, w terminach określonych w 

IRiESD. 

Odpowiedź na pytanie 5 

Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie sprzedaży energii od wybranego w niniejszym 

postepowaniu sprzedawcy nastąpi nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą oraz 

pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy. Informacja w tym zakresie została 

zawarta w §7 ust. 1 wzoru umowy (Zał. Nr. 2 do SWZ)  

 

Zapytanie 6. 

Czy Zamawiający może wyjaśnić rozbieżność w podanej ilości energii elektrycznej w pkt. 4 SWZ  

(zużycie podane za 11 m-cy) oraz Załącznika nr 1 do SWZ –wykaz ppe (zużycie podane na 6 m-

cy). Prosimy o wskazanie prawidłowych wartości. 

Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 1 do SWZ – Wykaz PPE dokonano błędnego opisu 

w tabeli – wiersz I Szacunkowe zużycie energii w okresie obowiązywania umowy - 6  m-cy 

[MWh]. Powinno być Szacunkowe zużycie energii w okresie obowiązywania umowy - 11  m-

cy [MWh]. 

Podane ilości zużycia energii dla poszczególnych obiektów w Zał. nr 1 do SWZ (Wykaz PPE 

dla obiektów użyteczności publicznej Gminy Panki i pozostałych jednostek organizacyjnych) 

dotyczą zużycia energii za okres 11 m-cy 2021r. i zgodnie z zapisami pkt. 4 SWZ służy do 

obliczenia szacunkowej wartości zamówienia. 

 

Dla potrzeb niniejszego postępowania określa się minimalną i maksymalną ilość zakupionej 

energii elektrycznej na poziomie: 

− ilość minimalna 120,00 [MWh/11 m-cy], 

− ilość maksymalna 132,00 [MWh/11 m-cy], 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (j.t. Dz. U. z 2021r., poz. 

1129) dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie  

 

1) W pkt. 9 SWZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ dotychczasowy zapis  

9. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.  

Wykonawcy będą związani ofertami do dnia 12.02.2022r. 

 

otrzymuje nowe brzmienie 

9. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.  

Wykonawcy będą związani ofertami do dnia 15.02.2022r. 

 

2) W pkt. 11.11 SWZ dotychczasowy zapis  

11.11. Termin składania ofert: do dnia 14.01.2022r. do godziny 10:00 

 Po upływie terminu składania ofert, a przed otwarciem ofert, Zamawiający udostępni na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

 

otrzymuje nowe brzmienie 

11.11. Termin składania ofert: do dnia 17.01.2022r. do godziny 10:00 

 Po upływie terminu składania ofert, a przed otwarciem ofert, Zamawiający udostępni na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

 



3) W pkt. 12 SWZ OTWARCIE OFERT dotychczasowy zapis pkt. 12.1.  

12. OTWARCIE OFERT. 

12.1.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.01.2022r. do godziny 11:00 

 

otrzymuje nowe brzmienie 

12. OTWARCIE OFERT. 

12.1.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2022r. do godziny 11:00 

 

Zmianie ulega również załącznik nr 1 do SWZ w zakresie opisu kolumny „I”, który otrzymuje 

brzmienie „Szacunkowe zużycie energii w okresie obowiązywania umowy - 11 m-cy [MWh].” 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 

 

 

 

 

 

        …………………………………………………… 


		2022-01-07T13:15:45+0100




